Некоммерческое партнерство
«СРО «ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ

СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»
(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

ПРОТОКОЛ* № 45

заседания постоянно действующего коллегиального
органа управления – правления Партнерства

Санкт-Петербург  09 апреля 2013 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Алексеев Дмитрий Юрьевич.

Всего избрано членов правления – 7 (семь).

Присутствовали на заседании члены правления: Александров А.В., Алексеев Д.Ю., Андреев
В.А., Зайцев С.В., Рохликов И.П., Сурков К.В. Кворум имеется.

Приглашены: Петушков А.С. – директор, Разживин А.Л. – руководитель Инспекции,
Магадова С.И. – исполнительный директор НОУ «Академия сертификации услуг и персонала».

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня и
регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание правления Партнерства.

2. Утвердить повестку дня.

3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О продолжении Общего собрания членов Партнерства.

2. О сертификации видов работ, выполняемых членами Партнерства.

Вопрос 1.

Слушали: Петушков А.С. выступил с сообщением о выполнении решений, принятых на
Общем собрании членов Партнерства 01 ноября 2012 года.

Зайцев С.В. предложил продолжить Общее собрание членов Партнерства, начавшееся 01
ноября 2012 года, 18 июня с.г. в Санкт-Петербурге.

Были заданы вопросы.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Продолжить Общее собрание членов Партнерства, начавшееся 01 ноября 2012 года, 18
июня с.г. в Санкт-Петербурге.

2. Разработать проект повестки дня очередного Общего собрания членов Партнерства.

2

3. Поручить директору Партнерства проинформировать членов Партнерства и
заинтересованных лиц о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

Слушали: Зайцев С.В. сообщил о результатах сотрудничества с НОУ «Академия
сертификации услуг и персонала» по вопросу сертификации видов работ, выполняемых членами
Партнерства на основании выданных им свидетельств о допуске, в системе сертификации
«Россервиссертификация».

Петушков А.С. предложил перезаключить договор с НОУ «АСУП» в качестве органа по
сертификации, определить в нем новые финансовые условия сертификации.

Были заданы вопросы.

С содокладом по вопросу повестки дня выступила Магадова С.И.

Члены Правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Прекратить действие публичного договора между Партнерством и НОУ «АСУП»
№02/СРО-131 от 17.09.2012 года.

2. Заключить новый публичный договор с НОУ «АСУП» о сертификации видов работ,
выполняемых членами Партнерства в соответствии с допусками к работам, учитывая
нижеследующие решения.

3. Установить, что повторная сертификация видов работ, выполняемых членами
Партнерства на основании выданных им свидетельств о допуске, в системе сертификации
«Россервиссертификация» проводится бесплатно, на основании Обязательств, выдаваемых членам
Партнерства при первичной сертификации видов работ.

4. Установить следующий размер добровольного целевого платежа в Партнерство на
организацию сертификации видов работ, выполняемых членами Партнерства в соответствии с
допусками к работам, в размере, соответствующем размеру платежа за услуги по сертификации
видов работ, оплачиваемых в НОУ «АСУП»:

- для предприятий (предпринимателей), относящихся к 1-ой группе плательщиков
регулярных взносов – 8 000 рублей;

- для предприятий (предпринимателей), относящихся ко 2-ой группе плательщиков
регулярных взносов – 9 000 рублей;

- для предприятий (предпринимателей), относящихся к 3-ей группе плательщиков
регулярных взносов – 10 000 рублей;

- для предприятий (предпринимателей), относящихся к 4-ой группе плательщиков
регулярных взносов – 11 000 рублей.

- для предприятий (предпринимателей), относящихся к 5-ой группе плательщиков
регулярных взносов – 12 000 рублей.

5. Поручить директору Партнерства довести настоящее решение Правления до сведения
членов Партнерства и заинтересованных лиц в установленном порядке.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».